
Výroční zpráva KTB Jindřichův Hradec za rok 2013

KTB Jindřichův Hradec se zabývá výhradně odběrem, uchováváním a vydáváním 
spongiózní kostní tkáně jednoho druhu – hlavic stehenních kostí odebraných 
způsobilým dárcům při přimoimplnatacích TEP kyčelních kloubů. Jedná se tedy vždy 
o žijící dárce.
Odebraná vyšetřená tkáň propuštěná k použití u příjemce je využívána výhradně při 
operacích jako allogenní štěp pouze lékaři ortopedického oddělení Nemocnice 
Jindřichův Hradec a.s..

Počet žijících dárců …..................................................................................53
Počet odběrů..................................................................................................53

Množství štěpů propuštěných pro použití u příjemce …...............................28

Distribuovaných ve vlastním zařízení............................................................24
Vyvezených do zahraničí.................................................................................0
Skladovaných na kosnci roku /vyhovujících, určených k distribuci/.............13

Vyřazených ….................................................................................................12

Důvody vyřazení – pozitivní kultivace ze štěpu při odběru, nedostavení se dárce
                                ke kontrolnímu odběru.

Celkový počet příjemců kostních štěpů...........................................................24

Počet příjemců postižených závažnou nežádkoucí reakcí................................0

Počet závažných nežádoucích reakcí u příjemce..............................................0

Názvy a adresy zdrav. zařízení, do kterých byly tkáňové a buněčné přípravky 
distribuovány: veškeré kostní štěpy byly použity pouze ve vlastním zdrav. zařízení.

Žádné tkáně nebyly propuštěny pro výrobu léčivých přípravků či jiných výrobků 
určených pro použití u člověka.

KTB V Jindřichově Hradci nepřijala žádnou tkáň dodanou ze zahraničí. Neoznámila 
žádnou závažnou nežádkoucí reakci.

V Jindřichově Hradci dne 4.1.2014                      vypracoval: MUDr. E. Železo


